
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023.gada 25. maijs Nr. 3.2-7e/2/2023 

 

Medību saimniecības attīstības fonda padomes lēmuma 

 pieņemšanas elektroniskā procedūra  

 

Ievērojot Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra noteikumus Nr.605 “Medību 

saimniecības attīstības fonda nolikums” (turpmāk – MSAF nolikums), jo īpaši 10.1. apakšpunktu, 

11., 12. un 36. punktu, kā arī zemkopības ministra 2021. gada 25. janvāra rīkojumu Nr.23 „Par 

Medību saimniecības attīstības fonda padomi”, Medību saimniecības attīstības fonda (turpmāk – 

MSAF) padomes lēmuma pieņemšanas elektroniskajā procedūrā piedalās: 

 

Padomes locekļi: 

 

Didzis Šmits Zemkopības ministrs, MSAF padomes 

priekšsēdētājs; 

Arvīds Ozols Zemkopības ministrijas Meža departamenta 

direktors; 

Rita Benta Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža 

resursu un medību nodaļas vadītāja; 

Valters Lūsis Valsts meža dienesta Meža resursu pārvaldības 

departamenta Medību daļas vadītājs; 

Vilnis Bernards Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas Dabas aizsardzības departamenta Sugu 

un biotopu aizsardzības nodaļas vecākais 

referents; 

Aldis Ābele biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” 

pārstāvis; 

dalībnieks: 

Guntis Ščepaniks MSAF Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs (ar 

padomdevēja, bet bez lemšanas tiesībām); 

protokolētājs:   

Jānis Bārs Zemkopības ministrijas Meža departamenta 

Meža resursu un medību nodaļas vecākais 

referents, MSAF sekretariāta pienākumu 

izpildītājs (bez padomdevēja, bez lemšanas 

tiesībām). 

 

Darba kārtība: 

I. MSAF padomes darba organizēšanas jautājumi. 

II. Projektu iesniegumu vērtēšana, MSAF konsultatīvās padomes sagatavoto vērtējumu un 

rekomendāciju izvērtēšana. 



III. Lēmuma pieņemšana par projektu finansēšanu vai to noraidīšanu, tostarp par finansējuma 

piešķiršanas kārtību atbalstītajiem projektiem un projekta īstenošanas nosacījumiem 

2023. gadā. 

 

 

I. MSAF padomes darba organizēšanas jautājumi 

 

MSAF nolikuma 11. punktā noteikts, ka MSAF padome lēmumu pieņem ar vienkāršu 

balsu vairākumu. Katram MSAF padomes loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, 

izšķirošā ir MSAF padomes priekšsēdētāja balss. MSAF padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās 

ne mazāk kā četri padomes locekļi. Konkrētajā MSAF padomes lemšanā (lēmuma pieņemšanas 

elektroniskā procedūra atbilstoši MSAF nolikuma 12.punktam) piedalās visi MSAF padomes 

locekļi. MSAF padome ir lemttiesīga. 

MSAF padomes locekļiem 2023.gada 17.maijā tika nosūtīts sekretariāta e-pasts ar 

aicinājumu sniegt viedokli par MSAF finansiālajam atbalstam 2023. gadā pieteikto projektu 

atbalstīšanu. Sūtījuma pielikumā tika pievienotas MSAF konsultatīvās padomes rekomendācijas 

(2023.gada 11.maija sanāksmes protokols).  

MSAF 2023.gada atbalstam pieteikto projektu iesniegumi ir pieejami Lauku atbalsta 

dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmas Fondu platformā, kurai piekļuve ir nodrošināta 

visiem MSAF Padomes dalībniekiem. 

 

II. Projektu iesniegumu vērtēšana, MSAF konsultatīvās padomes 

sagatavoto vērtējumu un rekomendāciju izvērtēšana 

 

MSAF padome ir informēta par atbalstam pieteikto projektu izvērtēšanas gaitu MSAF 

konsultatīvajā padomē – MSAF padomei ir nosūtīts un pieejams MSAF konsultatīvās padomes 

2023.gada 11.maija sanāksmes protokols. 

Iepazīstoties ar MSAF atbalstam iesniegto projektu iesniegumiem, konstatēts, ka:  

Lauku atbalsta dienestā (turpmāk – LAD) 2023. gada MSAF atbalstam saņemti 18 projektu 

iesniegumi par kopējo summu 504794.43 euro. MSAF 2023. gadā pieejams finansējums 

441621,00 euro apmērā.  

LAD ir izskatījis MSAF atbalstam pieteikto projektu iesniegumus, tos vērtējot atbilstoši MSAF 

nolikumā noteiktajiem administratīvajiem atbilstības kritērijiem. Saņemtie projektu iesniegumi 

savstarpēji atšķiras informācijas detalizācijā, tomēr nav konstatēts pietiekams pamats noraidīšanai 

kā neatbilstošiem administratīvajiem kritērijiem, tādēļ tie virzīti tālākai izvērtēšanai MSAF 

Konsultatīvajā padomē. 

LAD ir izvietojis projektu iesniegumus elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) platformā 

un tai ir piekļuves tiesības visiem MSAF Konsultatīvās padomes un Padomes locekļiem. 

Konsultatīvās padomes locekļi, savstarpēji komunicējot pirms sanāksmes, ir veikuši projektu 

iesniegumu izvērtēšanu, katra MSAF atbalstam pieteiktā projekta iesnieguma apspriešanu un 

izvērtēšanu pēc būtības. Rezultātā katrs MSAF Konsultatīvās padomes loceklis ir noteicis katram 

MSAF atbalstam pieteiktajam projektam vērtējumu punktos katram nolikumā noteiktajam 

kritērijam (MSAF nolikuma 26.punkts). Atbilstoši MSAF nolikuma 28. punktā noteiktajiem 

ierobežojumiem atsevišķi Konsultatīvās padomes locekļi individuāli nevērtēja atsevišķus projektu 

iesniegumus, kas ir fiksēts Konsultatīvās padomes sēdes protokolā. 

Katram projektam aprēķināts un salīdzināšanai izmantots vidējais aritmētiskais visas MSAF 

Konsultatīvās padomes vērtējums atbilstoši MSAF nolikumā noteiktajai metodikai. Projekti 

saranžēti pēc iegūtā vidējā vērtējuma ballēs. 

5. Pēc diskusijas MSAF konsultatīvajā padomē tika pieņemts lēmums par šādām 

rekomendācijām MSAF padomei: 



1. Aicināt MSAF Padomi noraidīt SIA “Apgāds “Zelta grauds”” pieteikto projektu “Grāmatas 

“Medību šaujamieroči” izdošana”, jo projekts ieguvis viszemāko vidējo vērtējumu- 4.21 

punkti un finanšu līdzekļu apjoms šim projektam ir nepietiekams, atbilstoši projektu 

saranžētajam vērtējumam no augstāk novērtētā uz zemāko, līdz pilnīgam līdzekļu 

izlietojumam.  

2. Rekomendēt MSAF Padomei  atbalstīt un piešķirt MSAF finansējumu 2023.gadā visiem 

tabulā ietvertajiem projektiem MSAF konsultatīvās padomes rekomendētajos apjomos un 

MSAF nolikumā noteiktajā kārtībā, ar nosacījumu, ka projekti, kuriem piemērots daļējs vai 

pilnīgs samazinājums, bez atsevišķa konkursa un Padomes lēmuma iegūst tiesības uz 

neizlietoto MSAF finansējumu gadījumā, ja kāds no atbalstītajiem projektiem daļēji vai 

pilnībā nevar tikt īstenots objektīvu apstākļu dēļ un tiek pārtraukts. 

3. Atbalstīt projektu “Komunikācijas un integrācijas atbalsts medniekiem veiksmīgai medību 

procesa nodrošināšanai” ar samazinātu finansējumu 10898,36 euro apmērā. Iesniedzējiem 

BDR Zemnieku saeima jāprecizē projekta darbu apjoms un jāizvērtē projekta pozīcijas 

atbilstoši piešķirtajam finanšu apjomam, tos iesniedzot LAD. 

MSAF konsultatīvās padomes rekomendējošo lēmumu atspoguļojums tabulā: 

Nr.

p.k. 
Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs 

Vidējais 

vērtēju

ms 

ballēs 

Pieprasīts 

no MSAF 

euro 

MSAF 

Konsultatīv

ā padome 

rekomendē 

euro 

Samazi

nājums

% 

1 

Medību ietekme uz pelēkā 

vilka (Canis lupus) 

populācijas stāvokli Latvijā 

Latvijas Valsts 

mežzinātnes 

institūts "Silava"" 

8.70 41607.50 41607.50 0.00 

2 

Ligzdojošo un nomedīto 

ūdensputnu izpēte 

Latvijas 

Universitāte 

8.18 21391.19 21391.19 0.00 

3 

Medību trofeju vērtēšana un 

izstāžu organizēšana 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

savienība" 

7.63 23611.18 23611.18 0.00 

4 
Televīzijas raidījums "Uz 

meža takas" 

SIA “Uz Meža 

Takas” 

7.54 26780.52 26780.52 0.00 

5 

Latvijas Mednieku interešu 

pārstāvniecība 

starptautiskajās 

nevalstiskajās medību 

organizācijās 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

asociācija" 

7.38 17273.00 17273.00 0.00 

6 

Mednieku un jauno 

mednieku apmācību nometne 

"Vanaga acs" 

Straupes mednieku 

un makšķernieku 

biedrība 

"Mārkulīči" 

7.36 8787.88 8787.88 0.00 

7 

Iknedēļas mednieku vēstis 

Radio SWH un SWH Rock 

stacijās 

AS “Radio SWH” 7.07 39325.00 39325.00 0.00 

8 

Mednieku un medību 

vadītāju izglītošana 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

savienība" 

6.92 30789.75 30789.75 0.00 

9 

Gada balva medniecībā Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

savienība" 

6.67 40885.90 40885.90 0.00 



10 
Informatīvi izglītojoša filma 

"Medību veidi Latvijā" 

SIA Uz Meža 

Takas 

6.58 9333.33 9333.33 0.00 

11 

Mednieku izglītošana un 

medību popularizēšana 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

asociācija" 

6.50 15000.00 15000.00 0.00 

12 

Bezmaksas mednieku 

izglītošana portālā 

Medibam.lv un izdevumos 

Medības un Latvijas Avīze 

AS “Latvijas 

mediji” 

6.46 9975.00 9975.00 0.00 

13 

Mednieku izglītošana 

mednieku festivālā 

"Minhauzens 2023" 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

asociācija" 

5.92 58000.00 58000.00 0.00 

14 

Jaunaudžu struktūras 

ietekmes uz koku 

bojājumiem novērtējums 

briežu dzimtas dzīvnieku 

populāciju efektīvākam 

menedžmentam 

saimnieciskajos mežos 

Latvijas Valsts 

mežzinātnes 

institūts "Silava" 

5.65 55197.32 55197.32 0.00 

15 

Drošas un precīzas šaušanas 

pamatprincipi medniekiem 

Biedrība "Latvijas 

Sportinga 

federācija" 

5.07 4565.07 4565.07 0.00 

16 

Tematisko izglītojošo video 

izstrāde 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku 

savienība" 

4.96 28200.00 28200.00 0.00 

17 

Komunikācijas un 

integrācijas atbalsts 

medniekiem veiksmīgai 

medību procesa 

nodrošināšanai 

Biedrība 

“Zemnieku saeima” 

4.38 37798.70 10898.36 -71.17 

18 
Grāmatas "Medību 

šaujamieroči" izdošana 

SIA “Apgāds 

“Zelta grauds”” 

4.21 36273.09 0.00 -100 

Kopā: 441621,00  

 

III. Lēmuma pieņemšana par projekta finansēšanu vai tā noraidīšanu, tostarp par 

finansējuma piešķiršanas kārtību atbalstītajiem projektiem un projekta īstenošanas 

nosacījumiem 2023. gada atbalstam pieteiktajiem projektiem 

 

Īstenojot elektronisko saskaņošanu, tika saņemta MSAF padomes locekļa V.Bernarda 

2023.gada 18.maija epasta vēstule, kurā saskaņots Medību saimniecības attīstības fonda Padomes 

protokollēmuma projekta tālākā virzība  bez iebildumiem vai priekšlikumiem. 

Pārējie MSAF padomes dalībnieki saskaņoja protokollēmumu bez iebildumiem vai 

priekšlikumiem atbilstoši MSAF nolikuma 12.4.apakšpunktam (pēc noklusējuma). Saskaņā ar 

MSAF nolikuma 11.punktu, Padome lēmumu pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu.  

MSAF padome, iepazīstoties ar visu projektu iesniegumiem, izvērtējot MSAF 

konsultatīvās padomes rekomendācijas, patstāvīgi īstenojot savstarpēju komunikāciju un izdarot 

lietderības apsvērumus par Latvijas medību saimniecības ilgtermiņa attīstības iespējām un to 

ietekmi uz medību saimniecības ilgtspēju, projektu paredzamos rezultātus, ievērojot kopējo MSAF 

pieejamo finansējuma apmēru 2023.gadā, vienbalsīgi NOLEMJ: 

 



1. Atteikt MSAF atbalsta piešķiršanu SIA “Apgāds “Zelta grauds”” projektam 

“Grāmatas “Medību šaujamieroči” izdošana”, pamatojoties uz MSAF nolikuma 32.4. 

un 32.5.apakšpunktiem, jo projekts ieguvis viszemāko vidējo vērtējumu 4,21 punkti un 

MSAF finanšu līdzekļu apjoms ir nepietiekams (detalizēti skatīt šī protokola II. sadaļā 

esošās MSAF Konsultatīvās padomes pirmajā rekomendācijā, ko MSAF padome atzīst 

par pareizu). 

 

2. Daļēji atbalstīt šādu projektu, pamatojoties uz MSAF nolikuma 36.2.apakšpunktu un 

konsultatīvās padomes vērtējumu (detalizēti skatīt šī protokola II. sadaļā esošās MSAF 

Konsultatīvās padomes trešajā rekomendācijā, ko MSAF padome atzīst par pareizu).  

Nr.

p.k 
Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs 

MSAF 

atbalstītais 

finansējums euro 

1 

“Komunikācijas un integrācijas atbalsts 

medniekiem veiksmīgai medību procesa 

nodrošināšanai” 

Biedrība “Zemnieku 

saeima” 
10898,36 

Projekta iesniedzējam jāprecizē projekta ietvaros veicamo darbu apjoms un 

jāizvērtē projekta izmaksu tāmes pozīcijas atbilstoši piešķirtajam finanšu apjomam, tos 

iesniedzot Lauku atbalsta dienestā kopā ar MSAF nolikuma 2.pielikumu. 

Projekts bez atsevišķa konkursa un padomes lēmuma iegūst tiesības uz neizlietoto 

MSAF finansējumu gadījumā, ja kāds no atbalstītajiem projektiem daļēji vai pilnībā nevar 

tikt īstenots objektīvu apstākļu dēļ un tiek pārtraukts. 

 

3. atbalstīt šādus projektus, piešķirot finansējumu pilnā apjomā un īstenojot  finansējuma 

izlietojumu atbilstoši projekta iesniegumā norādītajam: 

Nr.

p.k 
Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs 

MSAF 

atbalstītais 

finansējums euro 

1 
Medību ietekme uz pelēkā vilka (Canis 

lupus) populācijas stāvokli Latvijā 
Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava"" 

41607,50 

2 Ligzdojošo un nomedīto ūdensputnu izpēte Latvijas Universitāte 21391,19 

3 
Medību trofeju vērtēšana un izstāžu 

organizēšana 
Biedrība "Latvijas 

Mednieku savienība" 
23611,18 

4 Televīzijas raidījums "Uz meža takas" SIA “Uz Meža Takas” 26780,52 

5 
Latvijas Mednieku interešu pārstāvniecība 

starptautiskajās nevalstiskajās medību 

organizācijās 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku asociācija" 
17273,00 

6 
Mednieku un jauno mednieku apmācību 

nometne "Vanaga acs" 
Straupes mednieku un 

makšķernieku biedrība 

"Mārkulīči" 

8787,88 

7 
Iknedēļas mednieku vēstis Radio SWH un 

SWH Rock stacijās 
AS “Radio SWH” 39325,00 

8 
Mednieku un medību vadītāju izglītošana Biedrība "Latvijas 

Mednieku savienība" 

30789,75 

9 
Gada balva medniecībā Biedrība "Latvijas 

Mednieku savienība" 

40885,90 

10 
Informatīvi izglītojoša filma "Medību veidi 

Latvijā" 

SIA Uz Meža Takas 9333,33 



11 
Mednieku izglītošana un medību 

popularizēšana 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku asociācija" 

15000,00 

12 

Bezmaksas mednieku izglītošana portālā 

Medibam.lv un izdevumos Medības un 

Latvijas Avīze 

AS “Latvijas mediji” 9975,00 

13 
Mednieku izglītošana mednieku festivālā 

"Minhauzens 2023" 

Biedrība "Latvijas 

Mednieku asociācija" 

58000,00 

14 

Jaunaudžu struktūras ietekmes uz koku 

bojājumiem novērtējums briežu dzimtas 

dzīvnieku populāciju efektīvākam 

menedžmentam saimnieciskajos mežos 

Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

55197,32 

15 
Drošas un precīzas šaušanas pamatprincipi 

medniekiem 

Biedrība "Latvijas 

Sportinga federācija" 

4565,07 

16 
Tematisko izglītojošo video izstrāde Biedrība "Latvijas 

Mednieku savienība" 

28200,00 

 

4. Medījamo dzīvnieku un to populāciju zinātniskās izpētes projektiem (“Ligzdojošo un 

nomedīto ūdensputnu izpēte”, “Medību ietekme uz pelēkā vilka (Canis lupus) 

populācijas stāvokli Latvijā” un “Jaunaudžu struktūras ietekmes uz koku bojājumiem 

novērtējums briežu dzimtas dzīvnieku populāciju efektīvākam menedžmentam 

saimnieciskajos mežos”) pēc projekta īstenošanas sadarbībā ar MSAF sekretariātu 

nodrošināt informācijas iesniegšanu Pārresoru koordinācijas centra Pētījumu un 

publikāciju datu bāzē. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo daļu un 

MSAF nolikuma 39.punktu MSAF padomes lēmumu par finansējuma piešķiršanu var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc projekta pieteicēja juridiskās adreses viena 

mēneša laikā no šī protokollēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu administratīvais akts stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro daļu lēmums, kas paziņots kā vienkāršs pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais 

dokuments. Savukārt, ja lēmums adresātam nosūtīts kā ierakstīts pasta sūtījums, tad pamatojoties 

uz Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu uzskatāms, ka lēmums paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9.panta nosacījumiem, elektroniski nosūtīts 

dokuments uzskatām par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

 

MSAF padomes priekšsēdētājs      D.Šmits 

 

 

 

 

 
 ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


